bemus. Eum Aristippus Cyrenæus, ac deinde Aristo
Chius secuti, non nisi de moribus philosophandum
esse docuerunt. Unum enim hoc scientiæ genus,
et posse comprehendere, et plurimum utilitatis afferre :
illas de natura quæstiones, et humanum superare
captum, nec ut pervideri aliquando possint, com-
pendii quidquam habere. Nihil quippe nobis acces-
surum, si vel altius, quam Perseus ipse, raperemur,
atque adeo

Pontique fluctus, atque Pleiadas supra,
mundum universum, nudamque rerum naturam
omnium oculis cerneremus. Nec enim prudentiores
inde, justiores, fortiores, temperantiores nos futu-
ros, imo ne robustos quidem, aut formosos, aut
divites ; quibus si rebus careas, beatus esse non
possis. Quocirca, illud Socrates dicere solitus erat,
e rebus alias supra nos esse, alias nihil ad nos
pertinere : physicas enim captu nostro superiores
esse ; quæ vero mortem consequantur, a nobis
omnino disjunctas : proinde nostra tantummodo
humanas interesse. 855 Ergo valere jussa tam
Anaxagoræ, quam Archelai physiologia, hoc se unum
quærere,

Quid lætum, quid triste domi sors propria verset.

Enimvero physicas illas disputationes, non molestas
esse duntaxat, et humana facultate majores, sed
impias etiam, legibusque contrarias. Alios quippe
nullos plane deos admittere ; alios aut infinitum,
aut id quod est, aut unum, aut alia quælibet pro
diis habere, quam qui vulgo recepti sunt. Atque
hos inter magnam præterea dissensionem esse.
Alios enim universum infinitum ponere, alios certis
finibus comprehensum : itemque alios omnia mo-
veri statuere, alios omnino nihil. Mihi vero, si
quidquam aliud, hoc sane optime ab illo Timone
Phlasiio in Sillis dictum videtur,

Ecquis eos diro pugnae inflammavit amore ?
Concurrens linguæ fremitus. Namque illic silentium
Impatiens, morbi contagia sæda loquacis ·
Inmisit : sævo multi periere veneno.

Vides, quemadmodum sese invicem homines egre-
gii vellicent ? Mutuas quidem illorum contentiones,

pugnas atque dissidia, idem ipse Timo præter A μάχας, καὶ τὰς διαστάσεις, ἔτι πρὸς τοῖς εἰρημί-
superius illud, sequentibus versibus adumbravit, νοις ὁ δηλωθεὶς ἀνὴρ τοῦτον ὑπογράφει τὸν τρόπον·

*Dira lues hominum, contentio, vanaque jactans,
Mortiferique soror belli, pugnaeque ministra,
Invadit, cæcoque diu raptâ impete, tandem
Confirmat gravitate caput spemque objicit ultro.*

Φοιτῶ δὲ βροτολογὸς ἔρις, κενὸν λελακυῖα,
Νεικῆς ἀνδροφόνου κωσιγνήτη. καὶ ἔριδος,
Ἦ τ' ἀλαθὲς περὶ πάντα κυλινδεται· αὐτὰρ ἔπειτα
Ἐς βριθὸς ἐστήριξε κάρη, καὶ ἐς ἐπιθὸ
| βάλλει.

Verum enimvero, cum hactenus et mutuas hominum istorum altercationes, et illam non minus alienam a nobis quam inanem per sese, nullique parabilem ceterorum omnium, quibus hodieque philosophi gloriantur, cognitionem, non jam nostris, sed domesticis illorum ipsorum clarissimisque testimoniis, abunde coarguerimus: cumque præterea causam illam omnibus spectandam protulerimus, quæ nos cum ad repudiandam ipsorum doctrinam, tum ad complectenda Hebræorum oracula impulerit: **856** *Evangelicæ huic Præparationi* finem aliquando imponamus. Nam quæ ad perfectionem illam *Demonstrationis Evangelicæ* tractationem pertinent, novum disputandi principium requirunt; quod quidem non aliunde, quam ab ea, quæ solvenda nobis superest, quæstione ducemus. Restat autem id unum, ut eorum, qui circumcisionem retinent, criminationi respondeamus; cur tandem, externi et alienigenæ cum simus, eorum libris, utique nihil ad nos (ut ipsi quidem objiciunt,) pertinentibus, abutamur: aut cur ipsorum oracula rationes eorumdem ex lege moderemur.